


Złota Rączka: nieodpłatna pomoc dla seniorów
Program „Złota Rączka dla seniora 75+” to projekt skierowany do osób samotnych, 
schorowanych i niepełnosprawnych, powyżej 75. roku życia, którzy potrzebują bez-
płatnej pomocy przy drobnych domowych usterkach. 

Seniorze! Jeśli potrzebujesz pomocy w wykonaniu drobnej naprawy zadzwoń pod nr 
tel. 880 000 320 i umów konkretny termin. Zgłoszenia przyjmowane są od ponie-
działku do piątku w godz. 8:00 - 15:00. 
Pomoc dotyczny drobnych usług naprawczych i technicznych, jak np.: wymiana/naprawa 
kranu, udrożnienie zatkanych odpływów, naprawa spłuczki, montaż deski sedesowej, wymia-
na żarówki, naprawa gniazdka elektrycznego, montaż luster, karniszy, obrazów, żyrandoli itp. 
Koszty zakupu potrzebnych części i materiałów pokrywa senior. Darmowa jest jedynie usługa.
Na realizację projektu w 2023 roku urząd przeznaczył 15 tys. zł. Każdy senior, który spełni 
kryteria będzie mógł skorzystać z pomocy złotej rączki cztery razy w roku. Realizatorem 
zadania jest OSP „Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim.

Zbadamy potrzeby kulturalne Międzyrzeczan

Narodowe Centrum Kultury zakwalifikowało Miejski Ośrodek Kultury do tegorocznej 
edycji programu Dom Kultury+. Spośród 135 wnioskujących instytucji komisja wyło-
niła 60 beneficjentów. Dzięki dofinansowaniu MOK realizuje projekt „Dom Kultury+ 
Inicjatywy Miejskie”, który umożliwi budowanie kultury naszego miasta we współ-
pracy z mieszkańcami. 
Podczas realizacji projektu zostaną przeprowadzone badania animacyjne i ankietowe, do-
tyczące potrzeb kulturalnych oraz potencjału kulturotwórczego międzyrzeczan. Wnioski             
z badania zostaną podsumowane w diagnozie potrzeb kulturalnych, która zostanie udostęp-
niona w Internecie. Następnie, we współpracy z NCK przeprowadzimy konkurs na inicjaty-
wy z obszaru kultury, zgłoszone przez mieszkańców. Po ich ocenie dofinansujemy realizację 
najciekawszych pomysłów. Wszystkie działania będą koordynowane przez animatora NCK.         
W ramach projektu zostaną też przeprowadzone szkolenia kadry MOK.
Pierwsze badanie animacyjne i ankietowe już za nami – pracownicy MOK-u wzięli udział 
w spotkaniu „Kawa ze społecznikami”, organizowanym przez Stowarzyszenie „Elementum”. 
Podczas spotkania zostały zebrane pierwsze pomysły i sugestie, dotyczące oferty MOK                 
i wydarzeń kulturalnych. Potencjałem miasta są jego mieszkańcy - osoby z pasją, młodzież, 
dzieci, dorośli i seniorzy, organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne. W cyklu Dom 
Kultury+ liczy się każda głowa pełna pomysłów i gotowość do ich realizacji z pomocą insty-
tucji kultury. Więcej informacji już wkrótce.

Urząd Miasta 
Międzyrzec Podlaski
ul. Pocztowa 8
21-560 Międzyrzec Podlaski
tel. 83 372 62 10
fax 83 372 62 28
e-mail: miasto@miedzyrzec.pl
www.miedzyrzec.pl
Pracujemy:
- w poniedziałek, środę i piątek     
w godzinach od 7.30 do 15.30
- we wtorek i czwartek
w godz. od 8.00 do 16.00
Kasa Urzędu Miasta jest zawsze za-
mykana godzinę przed zakończeniem 
pracy urzędu.

WAŻNE TELEFONY:
Wydział Spraw Obywatelskich
tel. 83 372 62 29
Urząd Stanu Cywilnego 
tel. 83 372 62 22
Wydział Finansów i Nadzoru
tel. 83 372 62 30
Gospodarka lokalowa
tel. 83 372 62 23
Gospodarka nieruchomościami
tel. 83 372 62 21
Planowanie przestrzenne
tel. 83 372 62 32
Wydział Strategii i Rozwoju
tel. 83 372 62 16
Wydział Edukacji, Kultury i Sportu
tel. 83 372 62 27
Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa
tel. 83 372 62 39
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
tel. 83 371 78 03
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 83 371 64 20
Miejski Ośrodek Kultury
tel. 83 371 78 07
ODWIEDŹ NAS NA:
	  INSTAGRAMIE:
             miedzyrzecpodlaski
	  FACEBOOKU:
	  @miastomiedzyrzec

w
w

w.m
iedzyrzec.pl

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład komputerowy: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)
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Świetlica „FLOREK” zaprasza

Świetlica Środowiskowa „Florek” to miejsce stworzone dla 
dzieci z Międzyrzeca Podlaskiego, gdzie po szkole spędzą poży-
tecznie czas. Prowadzi ją kadra Spółdzielni Socjalnej „Hortus”. 
Jej kierownikiem i wychowawcą jest Łukasz Paluszkiewicz. 
Dzieci odrobią tu lekcje i otrzymają pomoc w nauce. W ofercie są

zabawy integracyjne, zajęcia artystyczne, techniczne i z udzielania 
pierwszej pomocy, warsztaty kulinarne oraz zajęcia profilaktyczne, 
promujące zdrowy styl życia. Wsparcia socjoterapeutycznego dzie-
ciom udziela psycholog. Poza typowymi zajęciami świetlicowymi 
będą odbywały się też inne zabawy sportowe w terenie. 
Świetlica „Florek” czynna jest od poniedziałku do piątku w go-
dzinach 13:00 do 18:00. Mogą z niej korzystać dzieci od pierw-
szej klasy szkoły podstawowej. Więcej informacji można uzyskać na 
miejscu, przy ul. Nassuta 7. Liczba miejsc jest ograniczona.

Powstaną mieszkania 
z atrakcyjnym czynszem
Znamy już koncepcję urbanistyczną mieszkań, które powstaną 
przy ulicy Leśnej w Międzyrzecu Podlaskim. Nabór wniosków 
ruszy już  w lipcu, a pod koniec roku zostaną podpisane umo-
wy z najemcami.

Przypomnijmy, Międzyrzec Podlaski wspólnie z innymi szesnastoma 
miastami przystąpił do spółki SIM Lubelskie, zajmującej się budow-
nictwem społecznym. W kwietniu 2021 roku podpisaliśmy porozu-
mienie o współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości w celu 
realizacji inwestycji mieszkaniowych. 28 marca podczas sesji rady 
miasta przedstawiciele spółki zaprezentowali wizualizaje przyszłych 
mieszkań. Docelowo w Międzyrzecu Podlaskim powstaną trzy bloki,

a w nich 90 mieszkań: jedno-, dwu- i trzypokojowych z aneksem 
kuchennym o metrażu od 30 mkw do ponad 60 mkw. W każdym 
bloku będzie winda. Budynki zostaną wyposażone w instalacje fo-
towoltaiczne, w ich rejonie wybudowany zostanie plac zabaw oraz 
parking - powstanie aż 94 miejsc postojowych, w tym 5 dla osób     
z niepełnosprawnościami. W podpiwniczeniach będą znajdowały się 
komórki lokatorskie.
Zgodnie z harmonogramem nabór wniosków na mieszkania roz-
pocznie się w lipcu, a do końca 2023 roku zostaną podpisane 
umowy z najemcami. Pierwsi lokatorzy wprowadzą się do lokali 
wykończonych „pod klucz” w 2025 roku. Po spełnieniu określonych 
warunków będą mogli wykupić je na własność. 
 – SIM-y to cenna inicjatywa, dzięki której osoby o niskich docho-
dach zrealizują marzenia o własnym mieszkaniu. Mamy deficyt ta-
nich mieszkań dostępnych na długoterminowy najem – zauważa 
Paweł Łysańczuk, zastępca burmistrza Międzyrzeca Podlaskiego. 
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Nowy chodnik w ul. Kościuszki
Przebudowany chodnik i ścieżka rowerowa 

w ul. Brzeskiej

Modernizacja biblioteki dobiega końca

Większa powierzchnia, nowoczesne wykończenie, nowe prze-
strzenie i strefy - tak wyglądają teraz wnętrza Miejskiej Biblio-
teki Publicznej po dużym remoncie. Jego zakończenie plano-
wane jest na koniec lipca 2023.

W wyremontowanej bibliotece każdy znajdzie przestrzeń dla siebie, 
nie będzie to już jednak miejsce służące wyłącznie do wypożycza-
nia książek. Dzięki nowemu zagospodarowaniu przestrzeni bibliote-
ka może stać się miejscem spotkań dla osób w każdym wieku. Co 
ważne, biblioteka rozrośnie się z 208 mkw do 360 mkw.

Biblioteka dla dorosłych zyska dodatkową przestrzeń z kącikiem 
cichej pracy dla czytelników.

W oddziale dla dzieci znajdzie się sala animacji z telewizorem 
multimedialnym i interaktywna podłoga. Znajdzie się tu też kącik 
zabaw przygotowany z duchem metody Montessori.

Strefa dla młodzieży, tzw. Teen-teka, będzie wyjątkowym miej-
scem, którego najbardziej brakowało w międzyrzeckiej bibliotece. 
Będzie to przestrzeń zaprojektowana specjalnie z myślą o młodzieży 
- wyposażona w strefę gier komputerowych, strefę gier planszowych, 
konsolę do gier, a także kącik relaksu.
Skarbiec Regionu – to kolejna strefa ze zbiorami regionalnymi, czy-
telnią, czytelnią komputerową oraz specjalnie wydzieloną strefą 
dla seniorów.

Do zakończenia remontu punkt tymczasowy biblioteki mieści 
się w budynku magistratu przy ul. Pocztowej 8, wejście A.
Modernizacja biblioteki była możliwa dzięki dofinansowaniu            
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 
Infrastruktura Bibliotek 2021-2025.
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Przebudowa ulicy Warszawskiej
Miasto pozyskało ponad 1 mln zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg na przebudowę ul. Warszawskiej. 

Prace rozpoczną się jeszcze w kwietniu. Odnowimy ponad kilometr 
drogi od skrzyżowania z ul. Brzeską aż do Szkoły Podstawowej nr 1. 
Będzie tu nowa nawierzchnia asfaltowa, a od skweru AK do krzy-
żówki z ul. Brzeską - chodniki. Powstanie też przejście dla pieszych 
z detektorem ruchu, a nowością będzie radar do pomiaru prędkości. 
Przetarg na wykonanie zadania wygrało Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowych z Lubartowa. Wartość całej inwestycji to 2 532 290,77 zł.

Umowę na przebudowę ul. Warszawskiej
podpisano 5 kwietnia

Remont pałacu na ostatniej prostej
Dobiegają końca prace konserwatorskie i wykończeniowe 
pałacu Potockich. Obecnie trwa montaż windy i renowacja 
tarasu. Remont obiektu ma zakończyć się na przełomie maja 
i czerwca. Inwestycja w znaczącym stopniu wpłynie na atrak-
cyjność turystyczną miasta i całego regionu. 

Dzięki realizacji projektu „Rewitalizacja i adaptacja na cele kulturalne 
dawnego pałacu Potockich w Międzyrzecu Podlaskim” wnętrze pała-
cu zyskało dawny blask. Odrestaurowano pomieszczenia na parterze: 

Nowy parkiet w jednej z reprezentacyjnych sal 
pałacu Potockich

dawną jadalnię, salę przechodnią, salę kominkową, bibliotekę, oran-
żerię, pokój i łazienkę hrabiego, korytarz oraz przedsionek. Na pię-
trze przygotowano pomieszczenia na potrzeby działalności MOK-u: 
pracownię graficzną, korytarz, pracownię teatralną, pomieszczenie 
montażu filmu, pracownię multimedialną oraz pokój i dawną ła-
zienkę hrabiny. Odrestaurowano balkony i pomieszczenia na pod-
daszu, wyremontowano także pomieszczenia techniczne w piwnicy. 

Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej to 1 936 910, 57 zł.

Powstaje hala „Jedynki”

Trwa budowa hali sportowo - widowiskowej przy ZPO nr 1. Już 
wykonano elementy kanalizacji sanitarnej i deszczowej, widać 
też fundamenty i fragmenty konstrukcji budynku. 
Miasto Międzyrzec Podlaski pozyskało 6 milionów złotych do-
finansowania w ramach Rządowego Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. Cała inwestycja pochłonie 18 mln zł i zakończy się                                   
w sierpniu 2025 roku. Uczniowie „Jedynki” oraz mieszkańcy mia-
sta będą korzystali z pełnowymiarowych boisk do piłki siatkowej, 
ręcznej czy koszykówki. W hali znajdzie się miejsce dla 486 wi-
dzów, siłownia, pomieszczenie dla trenerów, sala fitness i do te-
nisa stołowego. Powstanie pełne zaplecze sanitarne oraz szatnie.
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Społeczność Międzyrzeca 
z nagrodą „Super Samorząd”
15 lutego w sali kolumnowej Uniwersytetu Warszawskiego 
odbyła się gala Super Samorząd i Super Głos. Nagroda spe-
cjalna powędrowała do Międzyrzeca Podlaskiego.

Super Samorząd to nagroda, którą Fundacja Batorego przyznaje na 
zakończenie kolejnych edycji akcji Masz Głos. Otrzymują ją uczest-
nicy, którzy wprowadzili pozytywne zmiany w swojej społeczności 
dzięki współpracy z władzami samorządowymi. Nagradzane są też 
władze, które weszły w dialog i pomogły w realizacji oddolnych 
inicjatyw. Nazwa nagrody nawiązuje do samorządu rozumiane-
go jako wspólnota wszystkich mieszkanek i mieszkańców. Chodzi                   
o promowanie dobrych praktyk współdziałania organizacji pozarzą-
dowych czy nieformalnych grup lokalnych z władzami samorządo-
wymi. Finalistów wyłaniają partnerzy regionalni spośród uczestni-
ków akcji Masz Głos. W ubiegłym roku wzięło w niej udział aż 160 
uczestników. Stowarzyszenie „Elementum” znalazło się w gronie no-
minowanych, dlatego nagroda specjalna Super Samorząd trafiła do 
wszystkich mieszkańców Międzyrzeca Podlaskiego za wielką mobili-
zację społeczeństwa obywatelskiego po wybuchu wojny w Ukrainie.

W Międzyrzecu powstał punkt humanitarny, a dzięki partnerskiej 
współpracy władz z licznymi środowiskami udało się skoordynować 
pomoc uchodźcom i w pełni wykorzystać potencjał grup i ochotni-
ków, wolontariuszy i wolontariuszek. - Myślę, że udowodniliśmy tę 
siłę społeczeństwa obywatelskiego w naszym mieście. We współpra-
cy z organizacjami samorządowymi istotne jest to, by ich słuchać,     
i najważniejsze nie przeszkadzać, ale wspierać na tyle, na ile się da. 
Takich miast i gmin pomagającym Ukrainie w Polsce było bardzo 
wiele. Dlatego tę nagrodę dedykujemy wszystkim ludziom dobrego 
serca, bo tak naprawdę to nagroda dla nich – powiedział Paweł Ły-
sańczuk, zastępca burmistrza Międzyrzeca Podlaskiego podczas gali.

Mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego, Urząd Miasta, Ochotnicza Straż Pożarna „Stołpno” w Międzyrzecu Podlaskim, 
OSP „Zawadki”, OSP Śródmieście, Jakub Leszczuk (Centrum Medyczne Empatia), Gabriela Kulik, Hotel Hesperus, Leszek Michalec 

(nadleśniczy Nadleśnictwa Międzyrzec), Krzysztof Gajecki (Nadleśnictwo Międzyrzec), Agnieszka Skóra, grupa nieformalna 
Babski Międzyrzec, Elżbieta Wiącek (Pizzeria Italiana), Marta Nowik, Katarzyna Żak, Firma dr Gerard, Katarzyna Chmielewska 
Rodriguez (Fundacja Nantucket Cares), Międzyrzeckie Towarzystwo Wędkarskie „Żwirek”, Szpital Powiatowy w Międzyrzecu 
Podlaskim, MOSiR Międzyrzec Podlaski, Arkadiusz Myszka (dyrektor MOSiR), Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyrzecu 

Podlaskim, Miejski Ośrodek Kultury, Zespół Placówek Oświatowych nr 1, Zespół Placówek Oświatowych nr 2, Zespół Placówek 
Oświatowych nr 3, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Żłobek Miejski, międzyrzeckie parafie, szkolne koła „Caritas”, 

1. Międzyrzecka Drużyna Harcerzy Bór, Apteka Centrum oraz Stowarzyszenie „Elementum”.

Lista zaangażowanych podmiotów i osób w akcję na rzecz uchodźców z Ukrainy:

Po wybuchu wojny w Ukrainie mieszkańcy Międzyrzeca 
wspaniale zaangażowali się w pomoc uchodźcom
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Spotkanie odbyło się pod hasłem „Szanse rozwojowe Południowego 
Podlasia w kontekście realizacji infrastruktury logistycznej”. Swoje 
prelekcje wygłosili: prof. Jacek Brdulak ze Szkoły Głównej w Warsza-
wie, dr Piotr Pawlak z Instytutu Transportu Samochodowego oraz 
mgr Sławomir Kostjan, dyrektor Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Przewoźników.
Dr Piotr Pawlak podzielił się wynikami badań nad tym, jak mo-
dernizacja infrastruktury drogowej wpłynie na redukcję kosztów

transportu przedsiębiorstw transportowych i produkcyjnych działa-
jących na terenie Południowego Podlasia. – W promieniu 30 km 
mamy zlokalizowanych 6 firm. Jeżeli powstanie autostrada A2 i dro-
ga ekspresowa S19 to łączne korzyści wynikające z redukcji kosztów 
transportu dla tych firm wyniosą około 14 mln zł rocznie – mówił 
Pawlak. – Liczymy, że wybudowanie autostrady A2 i drogi ekspre-
sowej S19 spowoduje dalszy rozwój transportu międzynarodowego 
– powiedział Sławomir Kostjan, dyrektor Ogólnopolskiego Stowa-
rzyszenia Przewoźników. W drugiej części spotkania odbył się panel 
dyskusyjny, w którym poseł Dariusz Stefaniuk, wicestarosta bialski 
Janusz Skólimowski, wiceburmistrz Paweł Łysańczuk oraz były poseł 
Stanisław Żmijan odpowiadali na pytania moderatora Tadeusza Ku-
charuka, dotyczące rozwoju regionu, edukacji oraz życia w małym 
mieście. Podsumowujący spotkanie Andrzej Kurenda, prezes TPN-u 
zauważył, że warto by tego typu konferencje odbywały się częściej. 
Spotkanie odbyło się pod Honorowym Patronatem Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego i Starosty Powiatu Bialskiego. 

Naukowo o rozwoju 
Międzyrzeca i regionu
15 lutego w Międzyrzecu Podlaskim odbyła się konferencja 
zorganizowana przez Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Mię-
dzyrzecu i Urząd Miasta. Jej głównym celem było pokazanie 
możliwości rozwoju Międzyrzeca i Południowego Podlasia                
w związku z budową autostrady A2 i drogi ekspresowej S19.

Św. Jan Paweł II będzie patronem 
Międzyrzeca Podlaskiego 
Decyzją Stolicy Apostolskiej św. Jan Paweł II zostanie patro-
nem Międzyrzeca Podlaskiego. Uroczystości związane z nada-
niem miastu patronatu odbędą się 21 maja 2023 roku.
Jesienią 2020 z inicjatywy mieszkańców naszego miasta radni jed-
nogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zamiaru ustanowienia św. 
Jana Pawła II patronem Międzyrzeca. Stało się to na wniosek grupy 
mieszkańców z parafii św. Józefa, który został złożony w imieniu 
społeczności wszystkich międzyrzeckich parafii oraz poparty przez 
Akcję Katolicką Diecezji Siedleckiej i Towarzystwo Przyjaciół Nauk, 
a następnie razem z uchwałą rady miasta przekazany do siedleckiej 
kurii. Stąd dokument trafił do Watykaniu i po ponad dwuletnim 
procesie otrzymaliśmy zgodę watykańskiej Kongregacji ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Uroczystości związane z oficjal-
nym nadaniem patronatu będą miały miejsce w niedzielę, 21 maja. 

Wydarzenie rozpocznie uroczysta sesja rady miasta, po której o godz. 
16:00 odbędzie się msza św. w kościele pw. św. Mikołaja pod przewod-
nictwem bpa Kazimierza Gurdy. Dalsza część uroczystości odbędzie 
się na pl. Jana Pawła II przy pomniku świętego. Wydarzenie zostanie 
uświetnione występem chórów międzyrzeckich parafii oraz koncer-
tem Chóru Miasta Siedlce połączonym ze spektaklem solistów teatru 
ES. W planach jest też konferencja naukowa i specjalna wystawa.
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Miasto przyznało dotacje
Przyznano dotacje dla stowarzyszeń i klubów sportowych, 
działających na terenie Międzyrzeca Podlaskiego. Finanso-
wym wsparciem zostało objętych 16 projektów, a ich łączna 
wartość opiewa na kwotę 558 tys. złotych.

Corocznie miasto wspiera finansowo realizację zadań publicznych 
w obszarch: edukacji, kultury fizycznej i sportu, rekreacji i promocji 
zdrowia. Dotacje są przyznawane w trybie otwartego konkursu ofert 
i wypłacane z budżetu miasta.

Działania zaplanowane na 2023 rok:

Edukacyjna opieka wychowawcza w tym kolonie i obozy 
oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży

1. Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych - „Misja - in-
tegracja” - 5 000 zł
2. Ochotnicza Straż Pożarna „Stołpno” - „Świetlicowe zajęcia ratow-
nicze dla dzieci i młodzieży” - 3 000 zł
3. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć 
ich świat” - „Rozwój zainteresowań” - 4 000 zł

Przeciwdziałanie alkoholizmowi - promocja zdrowia, 
profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień

1. Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” - Akademia Piłkarska - „Za-
jęcia sportowe ogólnorozwojowe dla młodzieży zagrożonej uzależ-
nieniami” - 11 000 zł 
2. Stowarzyszenie „Elementum” - „Bieg na żywioł” - impreza sporto-
wo-rekreacyjna dla dzieci i młodzieży - 7 000 zł
3. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Pro-
filaktyczna działalność dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnie-
niami - piłka nożna dzieci i młodzieży” - 93 500 zł
4. Spółdzielnia Socjalna „HORTUS” - „Prowadzenie działalności 
opiekuńczej, socjoterapeutycznej wśród dzieci i młodzieży z rodzin 
niewydolnych wychowawczo w formie placówek wsparcia dzienne-
go” - 85 000 zł

6. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Szko-
lenie spotowe seniorów - tenis stołowy” - 3 000 zł
7. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Szko-
lenia sportowe i rywalizacja seniorów - kolarstwo górskie” - 2 500 zł
8. Klub Sportowy „MOSiR HURAGAN” Międzyrzec Podlaski - „Szko-
lenia dla seniorów w zakresie piłki nożnej” - 139 000 zł
9. Klub Sportowy „Taekwondo” Międzyrzec Podlaski - „Szkolenie 
dzieci i młodzieży w Taekwondo Olimpijskie” - 24 000 zł

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu

1. Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” - Akademia Piłkarska - 
„Szkolenie w piłce nożnej dzieci i młodzieży z miasta Międzyrzec 
Podlaski” - 45 000 zł
2. Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych - „Rowerem 
po zdrowie” - 2 000 zł
3. Uczniowski Klub Sportowy Trójka Międzyrzec Podlaski - „2 liga 
piłki siatkowej” - 70 000 zł
4. Uczniowski Klub Sportowy Trójka Międzyrzec Podlaski -                      
25 000 zł
5. Klub Sportowy „Narwal” Międzyrzec Podlaski - „Szkolenie sporto-
we dzieci i młodzieży w pływaniu” - 39 000 zł
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Asystent osoby niepełnosprawnej
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzecu Podlaskim 
realizuje rządowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej adresowany do osób z niepełnosprawnościami – Asystent 
osoby niepełnosprawnej – edycja 2023, który w całości finan-
sowany jest z Funduszu Solidarnościowego. 

Celem programu jest zapewnienie wsparcia osobom z niepełno-
sprawnościami w wykonywaniu codziennych czynności, funk-
cjonowaniu w życiu społecznym oraz zwiększenie ich szans na 
samodzielne i aktywne życie z uwzględnieniem osobistej sytu-
acji, możliwości i potrzeb. Uczestnikami programu mogą być 
dorośli mający orzeczenie o niepełnosprawności co najmniej                                                                           
w stopniu umiarkowanym oraz dzieci do 16 roku życia z orze-
czeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: koniecz-
ności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby                                                                           
w leczeniu, rehabilitacji i edukacji. Usługi asystencji osobistej mogą 
świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika progra-
mu, posiadające odpowiednie kwalifikacje lub doświadczenie.

Więcej informacji w siedzibie MOPS przy ul. Piłsudskiego 6, co-
dziennie od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00 – 15:00 
oraz pod numerem telefonu (83) 371 78 03 lub (83) 371 54 22 
u koordynatora programu – Wiolety Rak lub dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – Marioli Płonki. 
Na realizację tego Programu Miasto Międzyrzec Podlaski otrzymało 
796 222 zł  dotacji z Funduszu Solidarnościowego. Program będzie 
realizowany do 31 grudnia 2023 r.

Zakończyła się druga edycja 
Partnerskiej Inicjatywy Miast
Aktywizacja miast do podejmowania działań wzmacniających 
ich potencjał rozwojowy to cel realizowanej przez Minister-
stwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Partnerskiej Inicjatywy 
Miast (PIM). Zakończyła się druga edycja projektu. W konfe-
rencji podsumowującej PIM uczestniczył zastępca burmistrza 
miasta Paweł Łysańczuk.
Projekt realizowany był w trzech grupach tematycznych tzw. sieciach 
– Miasto Cyfrowe, Miasto Zielone, Miasto Inicjatyw PPP. Przedstawi-
ciele Międzyrzeca Podlaskiego pracowali w sieci Miasto 
Zielone. Razem z dziewięcioma innymi miastami jak m.in. 
Lublin, Gdańsk czy Ruda Śląska przez ostatni rok aktyw-
nie uczestniczyli w spotkaniach na terenie całego kraju. 
Wymieniali się tam wiedzą i doświadczeniami w zakresie 
kształtowania i prowadzenia zielonej polityki miejskiej.    
– Zależy nam na tym, aby miasta uczyły się nie tylko od 
ekspertów, ale i od samych siebie. Raz wypracowane roz-
wiązania w danym mieście mogą służyć mieszkańcom in-
nego miasta – mówiła na konferencji wiceminister Mał-
gorzata Jarosińska-Jedynak. Efektem tej współpracy jest 
dokument strategiczny pod nazwą Miejska Inicjatywa 
Działań, stworzony w oparciu o zdiagnozowane wcześniej 
problemy, z którymi boryka się nasze miasto w kontekście 
zieleni. Dokument ten zawiera też propozycje rozwiąza-
nia tych problemów w oparciu o konkretne działania. 

Duży nacisk kładzie na partycypację społeczną. – Chcielibyśmy 
wykorzystać potencjał mieszkańców naszego miasta w aspekcie 
konsultacyjnym, ale też chcemy zaangażować ich tak, by czuli, że 
mają realny wpływ na kształt swojego miasta. Każdy, bez względu 
na funkcję, którą pełni, może wnieść coś dobrego do rozwoju Mię-
dzyrzeca – mówił w panelu dyskusyjnym Paweł Łysańczuk, zastępca 
burmistrza miasta.
Partnerska Inicjatywa Miast oferuje wsparcie potrzeb rozwojowych 
miast poprzez promocję i wymianę wiedzy przy udziale ekspertów 
i specjalistów tematycznych. Dzięki PIM samorządy budują swoje 
kompetencje we współpracy z innymi miastami. Partnerem meryto-
rycznym przedsięwzięcia jest Bank Światowy.
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Narzędzia komunikacji
z mieszkańcami
Przypominamy o możliwości zapisania się do miejskiego sys-
temu powiadamiania mieszkańców. Za pomocą SMS-ów infor-
mujemy m.in. o terminach odbioru odpadów komunalnych, 
imprezach kulturalnych i sportowych oraz o wszelkich spra-
wach dotyczących mieszkańców miasta.
Aby otrzymywać wiadomości SMS należy zarejestrować się po-
przez formularz on-line dostępny na stronie sisms.pl. System ten 
umożliwia też szybką i prostą komunikację z mieszkańcami poprzez 
dwa inne kanały: aplikację BLISKO i e-mail. Każdy użytkownik 
może dostosować system do swoich własnych potrzeb i aktywować 
dowolny zestaw kanałów. Każdy z nich jest całkowicie bezpłatny. 
Powiadomienia dotyczą wyłącznie określonych przy rejestracji te-
matów, a ich częstotliwość nie jest uciążliwa dla odbiorcy.

Serwis NaprawmyTo.pl

W naszym mieście działa też serwis NaprawmyTo, umożliwiający 
swoim użytkownikom, w tym mieszkańcom Międzyrzeca Podlaskie-
go, zgłaszanie problemów pojawiających się w przestrzeni publicz-
nej. Jeśli widzisz problem w swoim najbliższym otoczeniu - dziurę

w chodniku, przepełniony kosz na śmieci, połamaną ławkę - zgłoś 
go przez portal NaprawmyTo. Twoje zgłoszenie trafi bezpośrednio 
do odpowiedniego wydziału w urzędzie miasta bez zbędnej biu-
rokracji. Po zgłoszeniu alertu będziesz na bieżąco informowany                   
o postępach w sprawie.

NOWOŚĆ! Aplikacja Tripplay

Tripplay to kolejne nowoczesne narzędzie, które miasto wykorzystu-
je nie tylko do komunikacji z mieszkańcami, ale także turystami. 
Jest to alternatywa dla tradycyjnych przewodników turystycznych, 
a oprócz tego można tu też znaleźć bieżące informacje z miasta. 
Aplikacja jest bezpłatna, można ją pobrać z Google Play, wpisując    
w wyszukiwarkę „Tripplay”.
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Międzyrzecki jarmark wielkanocny

W ostatnią niedzielę marca na placu Jana Pawła II odbył się 
pełen kolorów, wiosennych akcentów i smaków jarmark wiel-
kanocny. Wzięło w nim udział blisko 50 wystawców. 

W tym dniu na skwerku pojawiły się stoiska z artykułami świą-
tecznymi, rękodziełem i wyrobami kuchni regionalnej. Można było 
zaopatrzyć się w wielkanocne palmy, pisanki, czy ręcznie robione 
ozdoby wielkanocne. Nie zabrakło też swojskich wędlin, miodów, 
serów i domowych wypieków. Organizatorem wydarzenia był Miej-
ski Ośrodek Kultury w Międzyrzecu Podlaskim.

Podziel się jedzeniem!
Od ponad 2 lat w Międzyrzecu Podlaskim działa lodówka spo-
łeczna. Mogą z niej korzystać osoby naprawdę potrzebujące 
jedzenia oraz te, które chcą się nim podzielić. 

Lodówka społeczna to ogólnodostępna witryna chłodnicza, z której 
mogą korzystać osoby potrzebujące jedzenia, oraz te, które chcą 
się nim podzielić. Międzyrzecka lodówka społeczna jest zlokalizo-
wana przy ul. Partyzantów 2, obok pizzerii Italiana, czynna całą 
dobę, 7 dni w tygodniu. Na lodówce znajduje się instrukcja, ja-
kie produkty można tam zostawiać. Przede wszystkim pamiętajmy, 

aby było to jedzenie świeże, 
przydatne do spożycia. Ta-
kie, które sami byśmy zjedli 
czy chcieli dostać. Dobrze 
jest też przykleić informację 
z datą przyrządzenia posiłku 
oraz co dokładnie znajduje 
się w słoiku/pojemniku. Pa-
miętajcie, żeby nie zostawiać 
tam surowego mięsa, ani 
produktów zawierających su-
rowe jaja.
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Nasi taekwondziści
na mistrzostwach w Belgii
W dniach 17-19 marca w miejscowości Lommle w Belgii odbył 
się Puchar Świata w Taekwondo Olimpijskim. Wśród ponad 
1500 zawodników z całego świata znaleźli się także zawod-
nicy z Międzyrzeca Podlaskiego. Klub Sportowy Taekwondo 
Międzyrzec Podlaski reprezentowali Daria Myszka oraz Bar-
tosz Majczyna i Karol Majczyna. 

Chociaż zawodnicy nie zajęli miejsc na podium, to obserwu-
jąc ich walki można mieć nadzieję na sukcesy międzynarodowe                           
w przyszłości. Nauka z obserwacji najlepszych oraz możliwość 
wymiany doświadczeń z nimi na pewno przyniesie efekty. Przed 

zawodnikami w tym półroczu jeszcze ciężka praca na treningach,            
sparingach i konsultacjach szkoleniowych oraz najważniejszej im-
prezie sezonu - Mistrzostwach Polski Juniorów pod koniec maja.

Obchody Święta Narodowego 3 Maja

Uroczystości związane z 232. rocznicą uchwalenia Konstytucji             
3 maja rozpoczną się mszą świętą w intencji Ojczyzny o godz. 
12:15 w kościele św. Mikołaja. Następnie wspólnie przemaszeru-
jemy na plac Jana Pawła II, gdzie przy pomniku Bohaterów Miasta 
odbędzie się dalsza część uroczystości - wspólnie odtańczymy polo-
neza, a delegacje złożą kwiaty. 
Zapraszają proboszcz parafii św. Mikołaja i burmistrz miasta.

Z ciepłego basenu do zimnej wody 
Mamy mistrzów Polski w zimowym pływaniu, którzy dosko-
nale zaprezentowali się podczas startów w minionym sezo-
nie. Ich wyniki naprawdę robią wrażenie, zwłaszcza że chodzi                     
o pływanie na otwartym akwenie w ekstremalnych warunkach. 
Franek Korulczyk to szesnastolatek z Międzyrzeca, który kontynu-
uje rodzinną tradycję – pływanie. Podopieczny trenera Wojciecha 
Lubańskiego z KS Narwal wskoczył z basenu do zimnej wody.                   
W tym roku zdobył 13 medali. Najcenniejsze w Ełku na Mistrzo-
stwach Polski w Pływaniu Zimowym: dwa razy złoto (25 m stylem 
dowolnym i 50 m stylem grzbietowym) i 3 razy srebro (50 m, 
100 m stylem dowolnym i 50 m stylem motylkowym). Pozostałe 
8 złotych medali wywalczył w Łukowie i Miedzyrzecu Podlaskim. 
Mama Franka - Anna Egier, która jest trenerką w klubie KS Narwal 
dwa złote krążki przywiozła z Mistrzostw Polski w Ełku (25 m i 50 
m stylem dowolnym) pozostałe złoto, 2 srebra i brąz są z Łukowa                                
i Miedzyrzeca.
Miniony sezon zimowy był bardzo udany również dla międzyrzecza-
nina Grzegorza Karczewskiego, który z czterech mistrzostw przywiózł 
aż 8 medali. Grzegorz był bezkonkurencyjny w kategorii open na 25 
m i 50 m stylem klasycznym. Wywalczył podium podczas zawodów

w Zimowym Pływaniu w Łodzi, II Mistrzostw Mazur w Pływaniu 
Zimowym Masuria Winter Swimming Cup 2022/23, a także I i II 
etapie Arua Cup w Międzyrzecu Podlaskim i w Łukowie. 

Tekst: Radosław Grabowski „Wspólnota Międzyrzecka”/ red. „Samorządowiec 
Międzyrzecki”
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Po raz piąty Międzyrzec Podlaski dołącza do akcji Operacja Czysta Rzeka. Jak co roku 
spotkamy się, żeby posprzątać cenne dla ekosystemu i międzyrzeckiej społeczności 
tereny zielone. Do naszego sztabu „Czysta Krzna 2023” zapisało się 44 wolontariuszy. 
22 kwietnia - w Dniu Ziemi, od godz. 14.00 będziemy sprzątać brzegi Krzny i w miarę moż-
liwości jej koryto. Jeśli dobro przyrody i krajobrazu leży Ci na sercu, a widząc śmieci, wołasz 
o pomstę do nieba, dołącz do nas! Wspólnie możemy zrobić coś dobrego dla świata i nas 
samych. Zapewniamy rękawiczki i worki na śmieci. Rejestracja wolontariuszy na stronie: ope-
racjarzeka.pl. Zarejestrowani uczestnicy otrzymają koszulkę, a pozostali certyfikat i drobny 
upominek. W planach jest też ognisko.
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Nowy Rocznik Międzyrzecki
Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim wyda-
ło kolejny, podwójny numer Rocznika Międzyrzeckiego.
Rocznik ten jest pod względem zawartości zróżnicowany. Znajdują się 
w nim zarówno materiały związane z działalnością TPN-u w kaden-
cji 2019-2022, jak i osobiste wspomnienia działaczy społecznych, 
czy artykuły wzbogacające wiedzę historyczną o naszym regionie.                                       
W publikacji znajdziemy m.in. wspomnienia Ryszarda Turyka z dzia-
łalności społecznej i politycznej, a także wspomnienia działaczki ZEW 
Wandy Krajewskiej-Hofman w artykule „Najmłodsi więźniowie sys-
temu stalinowskiego w Międzyrzecu Podlaskim”. Elżbieta Kamasa                                                                                                                             
i Tomasz Sajko przeniosą nas w świat średniowiecznych Templariuszy,                                                                                                                          
a Andrzej Bojaczuk opowie historię wsi Polskowola. Ponadto znaj-
dziemy tu opracowanie Mateusza Borysiaka dotyczące specyfiki 
handlu żydowskiego w Międzyrzecu Podlaskim do 1939 roku oraz 
artykuł dra Jacka Wołoszyna, w którym czytamy o przyczynach 
powstawania tajnych organizacji młodzieżowych. Rocznik zawie-
ra też komiks „ZEW – oni pragnęli wolności”autorstwa Anny Siła-
czuk. Dział czwarty to prezentacja historii i dorobku Zespołu Tańca

Artystycznego „Sezamki”. Adam Szulik przedstawia sylwetkę Kazi-
mierza Drewniaka – jednego z założycieli międzyrzeckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Znajdziemy tu wspomnienie o Zdzisławie Kaleniku – 
jednym z członków legendarnej grupy ZEW, oraz Zdzisławie Puliku. 
Rocznik wydano z pomocą finansową Miasta Międzyrzec Podla-
ski. Można go nabyć w siedzibie TPN-u przy pl. Jana Pawła II oraz           
w „Księgarni AZ” przy ul. Lubelskiej.

180 lat temu przyszedł na świat 
Bogumir Eichler
Profesor nauk przyrodniczych Kazimierz Karczmarz powie-
dział, że współczesna botanika narodziła się właśnie w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Jak do tego doszło? Wszystko za sprawą 
Bogumira Eichlera, międzyrzeckiego naukowca. Włoski myko-
log Giacomo Bresadola na podstawie materiału przekazanego 
przez Eichlera opublikował spis 493 rzadkich form grzybów, 
wśród których znalazł się jeden nowy, szczególny rodzaj, od-
noszący się do nazwiska badacza: Eichleriella.
18 marca 2023 roku przypadła 180. rocznica urodzin Bogumira 
Eichlera, botanika i mykologa, który przyszedł na świat w Między-
rzecu Podlaskim. Był synem aptekarza Karola Eichlera i Fanny Ma-
tyldy z Hoeftów. Ukończył gimnazjum realne w Warszawie, wykazu-
jąc zamiłowanie do nauk przyrodniczych. W 1862 roku wyjechał do 
Magdeburga, lecz rok później wrócił do kraju, by wstąpić w szeregi 
powstańców styczniowych. Przeżył działania wojenne, lecz działal-
ność powstańczą przypłacił aresztem domowym. Przez wiele lat nie 
mógł opuszczać Międzyrzeca, był więc zmuszony zrezygnować z dal-
szych studiów za granicą.
Zakaz opuszczania miasta przyczynił się do jego rozwoju na-
ukowego. By wypełnić wolny czas i zapewnić sobie podstawowe 
utrzymanie, został geometrą. Dawało to okazję do częstych wy-
jazdów w teren. Wówczas jego uwagę zwrócił świat roślin. Kom-
pletował własne zbiory. Na początku nie potrafił ich oznaczyć, 
lecz uczył się tego metodą prób, błędów i kwerend w źródłach. 

Sprowadzał nowe książki, pogłębiając wiedzę i rozszerzając zakres 
swoich badań. Korespondował z wieloma specjalistami z kraju            
i zagranicy, zwracając się o pomoc w opracowaniu niektórych zagad-
nień. Dzięki wsparciu finansowemu Kasy im. Mianowskiego zakupił 
mikroskop – od tej chwili mógł rozszerzyć zakres swoich badań na 
wszystkie działy świata roślinnego. Współpracował z „Pamiętnikiem 
fizjograficznym”, gdzie od roku 1883 ukazywały się spisy roślin 

kwiatowych, paprotników,                         
a następnie mchów, wątro-
bowców, porostów, glonów 
oraz grzybów zebranych na 
Podlasiu. Pracę zawodową                                                     
i naukową łączył z działalno-
ścią społeczną i oświatową 
wśród unitów prześlado-
wanych przez carat. Zmarł                                                            
w Warszawie 20 listopada 
1905 roku. Został pochowany 
w grobie rodzinnym na cmen-
tarzu w Międzyrzecu Podla-
skim.

Bogumir Eichler jako jeden z nielicznych w swojej epoce badał ro-
śliny kwiatowe. Dzięki jego wytrwałej pracy okolice Międzyrzeca 
zostały zbadane pod względem florystycznym, jak żadna inna miej-
scowość w kraju (73 przyczynki). Uważnie przyglądał się wszelkim 
zjawiskom przyrodniczym i bacznie obserwował świat. Wśród glonów 
i grzybów, które zbadał, znalazło się wiele nowych gatunków, które 
pojawiły się w literaturze po raz pierwszy właśnie za jego przyczyną.
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„Głos Międzyrzecki”, marzec 1929 r., nr 6-7, str. 4
Imieniny Marszałka Piłsudskiego w Międzyrzecu

Dawniej prasa pisała ... 	 Z doświadczenia tegorocznego należy wysnuć następujące 
wskazania na przyszłość: nabożeństwo powinno się odbyć w obszar-
niejszym kościele św. Mikołaja, o ile zaś będzie się musiało odbyć    
w kościele św. Józefa, niechże straż pożarna utrzymuje porządek                                                                                                     
a dla uniknięcia ścisku powinny do wnętrza kościoła mieć dostęp 
tylko dzieci i delegacje organizacyj, reszta publiczności może, 
zwłaszcza podczas pogody, słuchać nabożeństwa na cmentarzu ko-
ścielnym. Mistrzowie ceremonji powinni zawczasu zorjentować się 
co do kierunku wiatru i tak ustawić uczestników pochodu, by umoż-
liwić im wysłuchanie przemówień. Co się zaś tyczy akademji, lepiej, 
o ile odbędzie się wcześniej, koło godziny n. p. 6-ej, gdyż wtedy 
możnaby akademię powtórzyć i uniknąć ścisku, tak charakterystycz-
nego dla naszych akademij trzeciomajowych, a zarazem umożliwić 
najszerszym warstwom wzięcie w akademji udziału.
	 I jeszcze jedno: raczej dać jeszcze jedno przemówienie        
i kilka deklamacyj, niż wyświetlać film, tworzony kiedyś, za dawnych 
czasów, przy pomocy arcyprymitywnej techniki filmowej. 
	 W obchodzie nie wzięła udziału 1-sza ochotnicza straż po-
żarna z powodu nieprzyznania jej pierwszego miejsca w pochodzie 
przed drugą strażą. 				  

	 Zgodnie z tradycją wyłoniony przez wszystkie prawie in-
stytucje społeczne i kulturalno-oświatowe komitet zorganizował                 
w dniu święta państwowego uroczysty obchód rocznicy Konstytucji 
Trzeciomajowej. Złożyło się nań: uroczyste nabożeństwo połączone 
z okolicznościowem kazaniem w kościele św. Józefa, odprawione 
przez ks. dziekana Augustynowicza, poczem uformował się pochód, 
który ruszył z rynku na plac św. Florjana, gdzie wygłosili przemó-
wienia: nauczyciel szkoły powszechnej, p. Strzałkowski, o genezie 
i znaczeniu Konstytucji Majowej, oraz instruktor przysposobienia 
wojskowego p. sierżant Okrzejski, który wzywał do pracy w organi-
zacjach przysposobienia nad gotowością obronną państwa.
	 Po przemówieniach pochód rozwiązał się, zaś oddział 
„Strzelca”, organizacje przysposobienia, druga straż pożarna i kole-
jarze wrócili na rynek gdzie odebrał defiladę prezes „Strzelca” por. 
rezerwy, hr. Potocki w otoczeniu przedstawicieli duchowieństwa, 
władz miejskich i komendanta 2-ej ochotniczej straży pożarnej.
	 O godz. 3-ej p.p. odbyła się zabawa ludowa na pla-
cu św. Florjana, zaś o godz. 8-ej wiecz. odbyła się w sali szkoły 
powszechnej przy ul. Warszawskiej akademja, na program któ-
rej złożył się: odczyt p. inż. Mierzejewskiego o konstytucji 3-go 
maja, wyświetlenie filmu „Kościuszko pod Racławicami” oraz 
deklamacja ucznia szkoły handlowej p. Bożyka. Podczas aka-
demji przygrywała orkiestra drugiej ochotniczej straży pożarnej.

	 Jak i inne miasta Międzyrzec uroczyście obchodził Imie-
niny marszałka Piłsudskiego. Zorganizowany w tym celu Komitet 
wydał odezwę nawołującą do wzięcia udziału w uroczystości, jak 
również do udekorowania i uiluminowania miasta. To też flagi                                                               
o barwach państwowych zostały wywieszone już wieczorem                                                                        
18 marca a niektóre domy prywatne i państwowe, zostały uilumi-
nowane różnokolorowem światłem. Na wyróżnienie zasługuje ilumi-
nacja Urzędu Pocztowego i Magistratu. Tegoż dnia wieczorem od-
był się wspaniały capstrzyk w którym wzięli udział I. Straż Pożarna                  
z orkiestrą, II. Ochotn. Straż Pożarna, Strzelec i Hufce Szkolne.
	 W dniu 19 marca o godz. 9-ej odbyły się uroczyste na-
bożeństwa w Kościele św. Mikołaja, jak również i w Synagodze,               
w których wzięli udział przedstawiciele miejscowych władz i wszyst-
kie szkoły. O godz. 8-ej wieczorem w sali szkoły powszechnej, odbyła 
się uroczysta akademja, na którą złożyły się: przemówienia pp. inż. 
Radziewanowskiego i Dyr. Zielińskiego, deklamacje uczniów Szkoły 
Handlowej, chór Gimnazjum Miejskiego i produkcje I-ej Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Akademja, aczkolwiek naprędce przygotowana, zro-
biłamiłe wrażenie i skupiła, mimo dnia powszedniego, około 500 osób.

„Głos Międzyrzecki”, maj 1928 r., nr 5, str. 3
Obchód 3-go Maja

„Głos Międzyrzecki”, luty 1929 r., nr 4, str. 4
Magistrat rozdaje bezpłatnie biednym drzewo i węgiel

„Głos Międzyrzecki”, lipiec 1928, R. 4, nr 10, str. 3
Mówią, że:

	 Ulica Warszawska ma być przemianowana na ul. naczelni-
ka straży pożarnej inż. Radziewanowskiego, a to ze względu na to iż 
tak długo przy niej łaskawie zamieszkuje. (...)
	 Rada Miejska postanowiła cały rynek, przeznaczyć pod bu-
dujący się pomnik ofiarom mordu niemieckiego i otoczyć go skwe-
rem, ku pamięci potomnym i przyjemności mieszkańców miasta,     
a wskutek tego zaniechano myśli zakładania go na „Piaskach”. (...)
	 Począwszy od dnia 1. sierpnia ulice Międzyrzeca będą za-
miatane bardzo rano i trzy razy dzienne polewane wodą, ze względu na 
zdrowie mieszkańców. (środek zapobiegawczy przeciwko gruźlicy)... (...)
	 „Głos Międzyrzecki” na skutek notatek „Mezryczer Wochn-
błat” przejrzał i wreszcie zobaczył Żydów...		

Strz

	 Mrozy i śnieżyce, które trwają od dłuższego czasu w całym 
kraju, najbardziej dają się odczuwać ludziom biednym i pozbawio-
nym zarobków. Wiele biednych rodzin cierpi zimno, bo nie mogą 
sobie pozwolić na zakupienie puda węgla lub kawałka drzewa. Mię-
dzyrzec szczególniej jest bogaty w biedotę. Magistrat i Rada Miej-
ska postanowili przyjść z pomocą nieszczęśliwym przez dostarczenie 
drzewa i węgla. Na początku lutego Magistrat wydał bezpłatnie 800 
rodzinom po 80 kg. węgla. Obecnie przystąpił Magistrat stosownie 
do uchwały Rady Miejskiej do rozdania około 400 metrów drzewa. 
Nie zaspokoi to wprawdzie zupełnego głodu opałowego, ale w każ-
dym razie coś znaczy.

Ćwicz. Za
ch

ow
an

o 
or

yg
in

al
ną

 p
is

ow
ni

ę

15




